
 

Procedura negoziata, ex art. 36 co. 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del Servizio di 

realizzazione di strumenti didattici con la collaborazione delle scuole sui temi del progetto LIFE 

“PHOENIX” (LIFE16 env/it/000488) - Perfluorinated compounds HOlistic ENvironmental 

Interistitutional eXperience, cofinanziato dal programma life 2014/2020 (Azione “D.1.3 Education”). 

 

 

VERBALE SEDUTA RISERVATA APERTURA BUSTE AMMINISTRATIVE  

DEL 14 GIUGNO 2019 

   

Il giorno 14 del mese di giugno dell’anno 2019, alle ore 12.30 presso la sede della U.O.C. CRAV di Azienda 

Zero, Passaggio Gaudenzio 1 - Padova, si è riunito il Seggio di Gara composto da: 

 Dott.ssa Sandra Zuzzi, Dirigente responsabile della UOC CRAV di Azienda Zero, in qualità di 

Presidente; 

 Dott.ssa Silvia Rosin, dipendente di Azienda Zero in servizio presso l’UOC CRAV, in qualità di 

testimone; 

 Dott. Stefano Peripoli, dipendente di Azienda Zero in servizio presso l’UOC CRAV, in qualità di 

testimone. 

 

Secondo quanto disposto all’art. 8 del Disciplinare di gara della procedura telematica, ex art. 36 co. 2, lett. b) 

del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del Servizio di realizzazione di strumenti didattici con la 

collaborazione delle scuole sui temi del progetto LIFE “PHOENIX” (LIFE16 env/it/000488) - Perfluorinated 

compounds HOlistic ENvironmental Interistitutional eXperience, cofinanziato dal programma life 2014/2020 

(Azione “D.1.3 Education”). , spetta al Seggio di gara procedere: 

1. alla verifica della ricezione delle offerte tempestivamente presentate; 

2. all’apertura della “busta telematica” contenente la Documentazione amministrativa;  

3. ad ammettere al prosieguo della gara i concorrenti che abbiano prodotto la completa e regolare 

documentazione prevista dal presente Disciplinare di gara, fermi restando i casi di ammissione con 

riserva dei concorrenti rispetto ai quali si renda necessaria un’ulteriore attività di verifica della 

documentazione amministrativa presentata, anche mediante richiesta di chiarimenti o elementi 

integrativi, per il tramite del c.d. soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016 (come 

meglio specificato al successivo art. 15), formalizzando l’esito di tale verifica attraverso apposita 

comunicazione che verrà inviata via PEC a tutte le Ditte concorrenti.  

 

Preliminarmente il Seggio di gara verifica sulla piattaforma Sintel il numero complessivo e il nominativo dei 

partecipanti che hanno completato il percorso di sottomissione delle offerte e la tempestività della ricezione 

delle medesime (entro il termine delle ore 12:00 del 14 giugno 2019). 

 

Il Seggio di gara verifica che è pervenuta nei termini una sola offerta presentata dalla Ditta Gruppo Alcuni 

S.r.l. di Treviso (TV); procede quindi con il download dalla piattaforma Sintel della documentazione 

amministrativa presentata dal suddetto concorrente e verifica  la correttezza della firma digitale secondo 

quanto disposto all’Art. 2 Modalità di presentazione dell’offerta - “BUSTA 1 – DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA” – Step 1. 

 

Il Seggio di gara esamina il contenuto della documentazione prodotta dalla Gruppo Alcuni Srl, che risulta 

completa e regolare e pertanto viene ammessa alla fase successiva della gara di apertura della busta 

economica. 

 

Alle ore 12:50 si chiude la seduta.  

Letto firmato e sottoscritto  

Il Seggio di gara: 

f.to Dott.ssa Sandra Zuzzi  

f.to Dott.ssa Silvia Rosin  

f.to Dott. Stefano Peripoli  


